JAPAN HERITAGE
郡山市報道資料

プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

2024(令和６)年 郡山市は市制施行 100周年!!

ひらけ 未来へ こおりやま

本市はマイナポータルからのオンライン出生届を全国で最初に、8 月 30 日より導入致しました。

全国で第 1 号となるオンラインでの出生届が 9 月 1 日に出されており、全国初となる届出に記念

証明書を交付いたします。

１ 日  時  10 月７日(月) 午後１時 15 分

２ 場 所  市役所第一応接室（本庁舎２階）

３ 出席者  福岡様 ご家族４名

母（届出人）、父、子、子（出生子）

   ４ 対 応  郡山市長

          市民部長

   5 参 考  デジタル庁 HP より オンライン提出開始予定の自治体※9 月 17 日時点

          福島県郡山市（2024 年 8 月 30 日開始）

富山県高岡市（2024 年 9 月 4 日開始）

福岡県添田町（2024 年 10 月 1 日開始）

宮崎県都城市（開始時期調整中）

          その他 福岡県福岡市（2024 年 10 月 1 日開始）

＜オンライン出生届＞

８月 30 日から全国初となる出生届オンライン手続きの申請受付を開始しました。

マイナンバーカードをお持ちの方は、マイナポータルを利用し、オンラインで出生

届を提出することが可能です。

          ※詳細は下記 URL または QR コードから確認願います。

          https://www.city.koriyama.lg.jp/soshiki/37/121265.html

全国初！

 オンライン出生届出済証明書を交付します

ターゲット 17.17

2024 年 10 月 3 日

郡山市市民部

市民課

課長 伊藤 克也

TEL：924－2138

SDGｓ ターゲット 17.17 「効果的な公的、官民、市民社会のパートナーシップを奨励・推進する。」

https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/
https://www.city.koriyama.lg.jp/soshiki/37/121265.html